МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ,
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ
ПО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Главное управление МЧС России
по Ростовской области)

ул. Города Волос,11, г. Ростов-на-Дону, 344003
Телефон:.8-(863)-240-67-66, факс: 8-(863)-280-86-69

          DSNUMBER
       ________________№_______________

На № _____________ от ____________

Главам администраций городских
округов и муниципальных районов

Ростовской области

О профилактике пожаров

Уважаемые коллеги!

В целях  снижения  количества  чрезвычайных  ситуаций и  пожаров,  а  также
погибших  и  пострадавших  на  них,  МЧС  России  проводит  активную
информационную  работу,  направленную  на  повышение  культуры  безопасности
населения.  В  рамках  данной  деятельности  разработана  мультимедиапродукция,
нацеленная  на  привлечение  внимания  людей  к  вопросам  личной  безопасности
(далее  –  федеральный  пакет  социальной  рекламы),  включающая  графические
файлы, видео- и аудиоматериалы.

С  учетом  изложенного  рекомендую  организовать  работу  по  размещению
материалов  федерального  пакета  социальной  рекламы  в  эфирах  СМИ,  местах
массового  пребывания  людей  (учреждения  образования  и  культуры,  спортивные
объекты,  центры  государственных  услуг,  торговые  центы,  кинотеатры,  объекты
транспортной  инфраструктуры),  а  также  с  использованием  средств  наружной
рекламы, социальных сетей и других информационных ресурсов информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Ссылка  на  материалы  федерального  пакета  социальной  рекламы:
https://clck.ru/38NksV  .

С уважением,

Заместитель начальника Главного управления –
начальник управления надзорной деятельности
и профилактической работы С.Е. Мордвиненко

                                    DSSIGNATURE
Симоненко Александр Валентинович
8(863)244-19-22 (доб.1009)